¶ Sed utcumque sit, de quo tamē postea dicemus in cessante ratione legis, ad hoc certē caput pertinet, quod tradit Hostien. in. c. dilecti, col. 2. in verbo, & si, de for. cōpet. quod priuilegium à sede apostolica concessum Anglis, ne citra mare conueniri possint, de quo in eo tex. Quia scilicet non poterāt citra mare securē morari vel venire propter inimicitias capitales & bella, quę illis cum Gallis erant: ea enim causa posita erat in priuilegio. ut ipse Hosti. vidisse se dicit, quia tamen ea causa cessabat, cum pax esset inter reges, cessabat quoq; effectus illius priuilegij ob bella concessi, & sequitur Aegid. Bellem. in. c. post translationem, col. 2. versicu. secus de priuilegio, de renunciat. vbi plus dicit, quod si etiam hodie eadem causa reuiuifceret, non haberet locum illud priuilegiū semel extinctū ob causę cessationē, quod & dicit voluisse Hostien. vbi suprā, qui tamen id postremū nō dicit, sed vide quod dicā in simili, infrā in priuilegij causa cessante, versi. incip. nā glo. in. c.

44

¶ Sed & huc quoque spectat quod apud

Li-

**Liuium** lib. belli Macedonici. 4. elegantif  
 fimè disseruit aduersus Catonem Censo-  
 rium L. Valerius Trib. Pleb. ad legis Op-  
 pię derogationem, quę lata fuerat in me-  
 dio ardore belli Punici: qua cautum erat,  
 nequamulier plus semiuncia auri habe-  
 ret, nec vestimento versicolori vteretur.  
 Nam inter non parum multa quę in eam  
 legis abrogationem proposuit, hoc quoq;  
 carptim pronunciauit, legem latā per bel-  
 lum temporibus duris, in pace, & floren-  
 te ac beata republica abrogandā esse. Eam  
 enim scripsisse latores tamdiu mansuram,  
 quandiu causa scribendę legis mansisset.  
 Nam vt quę in pace late sunt, plerunque  
 bellum abrogat: ita quę in bello, pax.

*De cadere.*

- 45 **BENEFICII** à iure concessi cessante *Beneficiū*  
 causa, cessat beneficium. verbi gratia, parē *causa cessā-*  
 tes & patroni etiam adoptiui in ius sine *te cessat be-*  
 venia vocari non possunt, sed tandiu tamē *neficiū.*  
 quamdiu durat adoptio. l. sed si hac le-  
 ge. §. liberos, vers. parentes. ff. de in ius vo-  
 cā. Ex qua Angel. & Iacob. à S. Geor. il-  
 lud notāt quod diximus, videlicet benefi-  
 cium cōcessum ob certā causam finiri cau-  
 sa finita. & sequitur Maria. Soci. iunior dū  
 eos allegat, con. 160. circa presentem con-  
 sulta-

sultationem col. pe. nu. 78. lib. 2. & bene fa-  
cit. l. filio. §. mater, ff. de adimend. leg. ex  
qua no. Alex. con. 19. circa primū. dubiū,  
col. 1. versi. secūdo probatur, nam quando  
vnum, lib. 6. quòd quando vnum benefi-  
cium datur contemplatione alterius, hoc  
sublato tollitur & illud. Et vide infra in  
Priuilegij causa cessāte, neque enim lon-  
gè distat priuilegium à beneficio: vt. vi-  
dere licet ex no. in. l. vl. ff. de cōst. princi.

46 *Sacerdotij  
causa cessā-  
te, cessat sa-  
cerdotium.* ¶ BENEFICII alterius, id est sacerdotij  
(quod & ipsum vulgus beneficium appel-  
lat) cessante causa, scilicet officio, propter  
quod datur, cessare debet & ipsum benefi-  
cium, si credimus Petr. Anch. id ipsum di-  
centi in. d. c. & si Christus, in. 13. no. de iu-  
reiurand. hinc occasione sumpta, quòd ibi  
dicitur. cessante causa cessare effectū. Nā  
hinc assumit quod diximus, scilicet quòd  
*Clericus qui  
non dicit of-  
ficium, non  
debet habe-  
re beneficiū.* clericus qui non dicit officium, nō debet  
habere beneficiū, quod propter illud da-  
tur per. c. vl. de rescri. li. 6. Et ad hoc quoq;  
bene facit quod scribit glo. in. §. illis, in  
verbo, adiuuantur, Instit. de milit. testa.  
quòd cessante clerico ab ecclesia, cessat  
præbenda, de quo & tu vide Doc. ibi.

47 ¶ Sed & super eo, an scilicet cessante of-  
ficio

ficio cesset beneficium, ita vt qui priua-  
tur vel suspenditur ab officio, cōsequēter *suspensus vel*  
priuetur vel suspendatur à beneficio, *privatus of-*  
de tex. in. c. si quis sacerdotum, & ibi glo. *ficio, an sit*  
i. & iterū in. c. eos. 81. di. & gl. in. c. latores, *suspensus vel*  
in verbo, ab officio, & ibi Hosti. Io. And. *privatus be-*  
*neficio.*

Car. Flo. Pet. Anch. Anto. & Panor. de cle-  
ri. exco. mini. glo. in. d. c. vlt. in verbo, da-  
tur, & ibi quōque alios, de rescript. lib. 6.  
& glo. i. c. i. in verbo, officij, & ibi Io. Mo-  
na. & Archi. in eodem verbo, de re iudi.  
lib. 6. & glo. in clem. cupiētes, in verbo, su-  
spensi, col. 2. ver. & quia suprà posui, &  
ibi Card. Flo. in versu. quōd si, in. 3. qua st.  
de pœnis. glo. in. c. præter hoc, in verbo, ab  
ecclesia, & ibi Archid. super glo. i. & Do-  
mi. latè, in princ. col. 3. versu. ad secūdum,  
32. dist. Bal. in. c. i. col. penult. versu. & si re-  
mouetur officium, tit. an mut. vel imper-  
fect. Anto. in. c. inter sollicitudines, col. 1.  
in. 3. no. de purg. cano. Card. Flo. post Lau-  
rè. in cle. i. §. si quis in. 9. qua st. de reb. ec-  
cle. non ali. Et vide etiam quod scribit Pa-  
nor. in. c. i. col. penult. versu. sed hūc cadit,  
de celebrat. missar.

C

48 **COMMISSIONIS** causa cessante,  
cessat

*Commissio  
causa cesan  
te, cessat com  
missio.* cessat commissio, Bald. in. l. r. §. consules,  
paulò ante fin. ibi, item nota ex prædictis.  
ff. de offic. Consul. & sic inquit est argum.  
quòd si iudex propter absentiam notarij

*Commissio ob  
alterius ab  
sentiã cessat  
per presen  
tiam.* deputati in causa a lege vel à se cõmittat  
alteri scripturam actorum, eo reuertente  
cessat cõmissio: & primus ipso iure reaf  
fumat officium, ad quod dicit facere. l. que  
situm, ff. de tutel. Vide que dicã infra de  
officij causa cessante.

49 *Comodi cau  
sa cessante,  
cessat com  
modum.* **C**OMMODI causa cessante, cessat & cõ  
modum, vt probat tex. in. l. eum qui iura  
uit, in princip. & ibi Bar. Alex. vterque in  
summar. & Ias. in. r. no. & plerique omnes.  
ff. de iureiuran. ibi enim grauamen, scilicet  
onus probandi quod actori incumben  
bat, erat causa eius cõmodi, vt duplũ pro  
simplo deberetur, ratione inficiationis.

*Iuramenti  
delatio facit  
vt simplum  
tantum de  
beat.* Ideo si reus defert iuramentum actori qui  
iurat sibi deberi, condemnabitur tantum  
in simplo, cum liberauerit actorem eo o  
nere probandi. Cessante igitur grauamine  
quod erat causa illius commodi, cessa  
bit & ipsum commodum.

50 *Concessionis  
causa cesan  
te, cessat com  
cessio.* **C**ONCESSIONIS causa cessante, ces  
sat & ipsa concessio. c. relinqui, & ibi Pa  
nor. qui id expressè no. in. 3. no. extrã de  
custod.

custod. eucharif. Matth. Afflic. in. c. 1. §. moribus, col. 1. nu. 3. ti. si de feud. fuer. con-  
trouers. inter do. & agna.

- 51 **C**ONFESSIONI scausa cessante, cessat  
eiusdem effectus. verbi gratia, statuto sta-  
te quòd accusatus de crimine, si passus sit  
se poni in banno, habeatur pro confesso:  
quispiam accusatus de crimine famoso,  
passus est se poni in banno, deinde ex no-  
uo statuto cancellatus est de banno, qua-  
sitū fuit an hic tanquā infamis repellatur  
à testimonio. quæ quæstio disputata fuit à  
Jacob. Butriga. & relata à Baldo. in. l. cum  
mulier, col. 2. versi. quæro igitur circa præ-  
missa. ff. solu. matrimo. Et ex ea tres quæ-  
stiones collegerunt: primam, an bannum  
ex causa famosa transiens in vim senten-  
tiæ infamet. Secūdā, an ficta confessio in-  
famet. Tertiā, an per cācellationē bāni tol-  
latur infamia. Et de hac tertiā tātū loquor,  
vt que sola ad hūc nostrū tractatū ptineat.
- 52 **E**t quòd huiusmodi infamia sit sublata  
his rationibus probauerunt. sicut se habet  
causa ad effectū in productione, sic & de-  
structio causæ, ad destructionē effectus,  
quia est par potentia contrariorū. l. ab em-  
ptione. ff. de pac. & l. vl. ff. de leg. 3. sed bā  
par potētia.

*Confessionis  
causa ces-  
sante, cessat  
effectus.*

*Infamia ob  
bānū inusta  
an cessante  
banno tolla-  
tur.*

*Contrariorū  
par potētia.*

*Origine sub-  
blata, tollū-  
tur sequen-  
tia.*

num se habet ad infamiam in producendo, ergo abolitio banni se habet ad infamiam in tollendo eam. nam origine sublata non debeant sequentia remanere, l. i. in prin. ff. de lat. liber. tollen. Item bannū est causa finalis confessionis & infamiae, ergo eo sublato, & sic sublata causa finali, tollitur effectus. Hæc illi.